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.홢 [A. Chr. Andersen.] 
produktionsstatistikj. i væsentlig ; grad har 
fremskyndet udarbejdelsen og offentliggø- 
relsen af materialet; findes der dog stadig 
områder, hvor offentliggørelsen taigèr ufor- 
holdsmæssig lang tid. Der kunne neinlig 
nævnes andre områder af stor interesse for 
offentligheden, kommunerne og i erhvervs- 
livet, end kommunalvalgtallene. v:.b ; 
, 홢 På denne baggrund er-det :ftf interesse n t  

få  oplyst, hvilke1 bestræbelser der gøres i 
Danmarks Statistik for gen erelt .at fremskyn- 
de arbejdet mest muligt.; '' 

Økonomiministeren (Nyboe Åndersen) 홢: Det 
er rigtigt, at dét nummer af Statistiske 
Meddelelser, der skulle handle: om kom- 
munalvalgene i marts 1966, er blevet meget 
forsinket. Der blev imidlertid i Statistiske 
Efterretninger af 9. september 1966, altså 
et halvt år efter valget, givet en redegørelse 
for kommunalvalget;' den' var på 27 sider 
og var væsentligt : mere vidtgående end 
tidligere tilsvarende opgørelser.. ; " 

Den udtømmende redegørelse med; tal 
for alle kommuner, også de små, og med 
en mere; dybtgående bearbejdning af hele 
materialet skulle så være fremkommet i 
Statistiske Meddelelser, normalt i  foråret 
1967. Men så blev der folketingsvalg d 
november 1966; og da 1 man syntes^ at 
bearbejdelsen af tallene fra dette valg 
måtte gå forud for statistiske meddelelser 
om kommunevalgene, blev det sidste ärbej de 
stillet i 'bero, og publikationen : om folke- 
tingsvalget kom i juli 1967. Så fortsatte 
man arbejdet med meddelelserne om de 

. kommunale valg 6g var lige ved at være 
færd igmed det, i da der blev 'udskrevet 
valg igen til folketinget i januar i år, og også 
denne gang besluttede? Danmarks Statistik 
at lade meddelelserne om folketingsvalget 
gå forud for hæftet om de kommunale 
valg.; 7 홢 VV 홢 - . i 

'Nu er manuskriptet til meddelelserne om 
folketingsvalget afsendt til .'trykkeriet; ar- 
béj det med bearbej delsen af s de- kommunale 
valgtal fortsætter, og som hr. A. Chr. 

Andersen sagde, regner man nu med at 
kunne udsende hæftet lige efter sommer- 
ferien. Denne forsinkelse, som jeg indrøm- 
mer er meget lang, har altså haft sine ganske 
særlige årsager. . '  ' ' 

X øvrigt er det sådan, som det også blev 
nævnt'.af hr. A. Chr. Andersen, at der på 
nere områder finder én 'fremskyndelse sted 
af , Danmarks Statistiks oplysninger; det 
gælder ikke bare udenrigshandelsstatistik og 
produktionsstatistik, som spørgeren, nævn- 
te, mén der er også andre eksempler på 
det. En n^-i publikation er begyndt at 
komme nu, 홢Nyt fra Danmarks Statistik", 
hvorved, d e r  kommer, en hurtig offentlig- 
gørelse af konjunkturtår og væsentlige tal 
fra en række andre statistiske , undersøgel- 
ser. Det er jo sådan, at Danmarks Statistik, 
efter lat der i 1966 blev vedtaget en ny lov 
derom, er inde i en udbygningsperiode. 
Der er genneniført forbedring eller frem- 
skyndelse af statistikken på en række om- 
råder og planlagt det på andre områder, 
og en række nye felter har 홢 måttet tages 
op til statistisk belysning/ På nere af disse 
felter, f. eks. f indkomststatistikken, har vi 
fåét de første resultater. : I v s 

Danmarks Statistik lægger givetvis stor 
vægt på at offentliggøre så aktuelle tal 
som muligt. Det har imidlertid i den op- 
bygningsperiode, man er inde i, med mange 
planlægningsopgaver, 1 mange omlægninger 
inden' for statistikken, ikke kunnet undgås, 
at der'er kommet forsinkelser. Det'beklager 
jeg; men. jeg synes ikke selv, der har været 
anledning til: at gribe ind over for Dan- 
marks Statistik og jeg vil i øvrigt i den 
forbindelse; også gøre opmærksom på, at 
de beføjelser, jeg i givet fald ville have 
til' a t  i gribe ind, ville være meget begræn- 
sede, fordi' man ved loven om Danmarks 
Statistik netop har tillagt institutionen en ' I 
uafhængig1 stilling med sin egen styrelse. 

A. Chr. Andersen: Jeg takker ministeren 
for svaret. Jeg forstår, at det ler ganske 
specielle forhold, der' har været årsag til 
forsinkelsen. Der skal forhåbentlig ikke 
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